证券代码：300568   证券简称：星源材质   公告编号：2020-007

深圳市星源材质科技股份有限公司

关于因可转债转股公司股东持股比例降至 5%以下的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、本次权益变动系因公司可转换公司债券（债券简称：星源转债，债券代

码：123009）转股，公司总股本增加至 231,453,134 股。因可转债转股导致公司

股东深圳市速源控股集团有限公司（以下简称“速源控股”）、深圳市速源投资企

业（有限合伙）（以下简称“速源投资”）及其一致行动人滕玉娣女士的持股比例

被动稀释至 5%以下。本次权益变动事项未触及要约收购。

2、本次权益变动不触及控股股东和实际控制人发生变化。

一、股东权益变动情况

经中国证券监督管理委员会“证监许可[2017]2417 号”文核准，深圳市星源

材质科技股份有限公司（以下简称“公司”或“星源材质”）于 2018 年 3 月 7

日公开发行了 48,000 万元可转换公司债券。经深圳证券交易所“深证上

[2018]141 号”文同意，公司 48,000 万元可转债已于 2018 年 4 月 10 日起在深

圳证券交易所挂牌交易，债券简称“星源转债”，债券代码“123009”。

根据相关规定和《深圳市星源材质科技股份有限公司创业板公开发行可转换

公司债券募集说明书》（以下简称“《募集说明书》”）的规定，公司本次发行的可

转债自 2018 年 9 月 13 日起可转换为公司 A股股份。截至 2020 年 1 月 14 日收市

时，“星源转债”剩余金额为 451,929,400 元，累计转股数为 1,053,134 股。

基于上述原因，公司总股本由 2019 年 12 月 31 日的 230,407,181 股增加至

2020 年 1 月 14 日的 231,453,134 股。公司原持股 5%以上股东速源控股、速源投

资及其一致行动人滕玉娣女士股份变动情况如下：

股东名称

本次变动前 本次变动后
权益变动比

例
持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

 速源控股 5,600,000 2.4305% 5,600,000 2.4195% 0.0110%

速源投资 5,826,340 2.5287% 5,826,340 2.5173% 0.0114%

滕玉娣 110,000 0.0477% 110,000 0.0475% 0.0002%

合计 11,536,340 5.0069% 11,536,340 4.9843% 0.0226%

二、其他事项说明

1、速源投资为受速源控股直接管理的创业投资企业，滕玉娣女士为上述两

家企业的实际控制人。速源控股、速源投资及滕玉娣女士共持有星源材质股份

11,536,340 股,其中：（1）速源控股持有公司首次公开发行前已发行的股份

5,600,000 股（含参与公司 2016 年度权益分派的股份）；（2）速源投资持有公司

首次公开发行前已发行的股份 5,815,440 股（含参与公司 2016 年度权益分派的

股份），上述（1）、（2）股份已于 2017 年 12 月 1 日解除限售并可上市流通；（3）

2017 年 12 月，速源投资及滕玉娣女士分别通过集中竞价交易购买星源材质股份

10,900 股、110,000 股。

速源控股、速源投资及其一致行动人滕玉娣女士不是公司的控股股东、实际

控制人。

2、本次权益变动具体内容详见公司 2020 年 1 月 16 日在指定信息披露媒体

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《简式权益变动报告书》。

特此公告。

   深圳市星源材质科技股份有限公司

董事会

2020 年 1 月 16 日